

2020年度全国骨髓バンク推進連絡協議会収支計算書（2020年4月1日～2021年3月31日）

	白血病患者支援事業 A	患者闘病支援事業 B				本年度決算額 A+B	本年度予算額	予算執行率 (%)
		佐藤きち子患者支援基金①	志村大輔基金②	こうのとりマリーナ基金③	患者闘病支援合計 B (①+②+③)			
【経常収入】								
会費（正会員）	1,992,000	0	0	0	0	1,992,000	2,000,000	99.6
寄付	15,236,995	531,345	73,295,000	203,000	74,029,345	89,266,340	16,500,000	541.0
賛助会費	2,339,000	0	0	0	0	2,339,000	2,500,000	93.6
募金箱	8,889,038	0	0	0	0	8,889,038	12,000,000	74.1
各地負担金	171,600	0	0	0	0	171,600	250,000	68.6
販売品	3,023,123	0	0	0	0	3,023,123	3,000,000	100.8
雑収入	2,894,321	0	0	0	0	2,894,321	50,000	5788.6
受取利息収入	116	25	0	0	25	141	2,000	7.1
基金繰入金	0	400,000	800,000	200,000	1,400,000	1,400,000	1,400,000	100.0
経常収入計	34,546,193	931,370	74,095,000	403,000	75,429,370	109,975,563	37,702,000	291.7
【事業費】								
期首棚卸高	2,745,122	0	0	0	0	2,745,122	2,745,122	100.0
人件費（事業）	6,339,385	1,015,226	1,015,226	304,569	2,335,021	8,674,406	8,600,000	100.9
法定福利費（事業）	823,589	132,836	132,836	39,852	305,524	1,129,113	996,000	113.4
患者支援金	0	2,934,440	4,182,618	381,530	7,498,588	7,498,588	9,500,000	78.9
印刷費	594,285	0	0	0	0	594,285	680,000	87.4
行事費	1,131,824	0	0	0	0	1,131,824	5,700,000	19.9
各地助成金	418,922	0	0	0	0	418,922	1,400,000	29.9
交通宿泊費	103,548	0	0	0	0	103,548	1,550,000	6.7
通信費（事業）	1,289,128	46,119	33,140	13,979	93,238	1,382,366	1,570,000	88.0
製作費	2,776,847	0	0	0	0	2,776,847	3,820,000	72.7
諸会費（事業）	58,000	0	0	0	0	58,000	120,000	48.3
水道光熱費（事業）	203,419	32,810	32,810	9,841	75,461	278,880	300,000	93.0
委託・支払手数料	2,107,867	11,264	20,223	2,200	33,687	2,141,554	2,150,000	99.6
広告宣伝費	43,745	0	0	0	0	43,745	150,000	29.2
地代家賃（事業）	1,309,440	211,200	211,200	63,360	485,760	1,795,200	1,900,000	94.5
事務費（事業）	332,067	53,123	53,123	15,940	122,186	454,253	450,000	100.9
基金繰出金	1,400,000	0	0	0	0	1,400,000	1,400,000	100.0
期末棚卸高	▲ 2,913,253	0	0	0	0	▲ 2,913,253	▲ 1,450,000	200.9
事業費支出計	18,763,935	4,437,018	5,681,176	831,271	10,949,465	29,713,400	41,581,122	71.5
【管理費】								
人件費（管理）	3,477,141	253,806	253,806	76,141	583,753	4,060,894	3,500,000	116.0
法定福利費（管理）	599,545	33,210	33,210	9,962	76,382	675,927	404,000	167.3
福利厚生費	21,450	0	0	0	0	21,450	35,000	61.3
通信費	334,323	5,499	5,499	1,649	12,647	346,970	260,000	133.5
水道光熱費	112,369	8,203	8,203	2,462	18,868	131,237	152,000	86.3
交通宿泊費	46,500	0	0	0	0	46,500	1,070,000	4.3
消耗品費	27,617	0	0	0	0	27,617	40,000	69.0
委託費	169,400	22,000	22,000	6,600	50,600	220,000	240,000	91.7
会議費	0	0	0	0	0	0	40,000	0.0
事務費	203,564	16,040	16,040	4,814	36,894	240,458	250,000	96.2
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	2,000	0.0
修繕費	13,420	0	0	0	0	13,420	0	0.0
地代家賃	723,360	52,800	52,800	15,840	121,440	844,800	900,000	93.9
保険料	262,260	0	0	0	0	262,260	350,000	74.9
租税公課	84,450	0	0	0	0	84,450	80,000	105.6
諸会費	2,375	0	0	0	0	2,375	0	0.0
慶弔費	23,346	0	0	0	0	23,346	50,000	46.7
支払手数料	78,612	1,516	323	103	1,942	80,554	150,000	53.7
管理諸費	55,884	7,260	7,260	2,172	16,692	72,576	100,000	72.6
固定資産除却損	6	0	0	0	0	6	0	0.0
雑費	89,857	0	0	1,650	1,650	91,507	100,000	91.5
予備費	0	0	0	0	0	0	400,000	0.0
管理費支出計	6,325,479	400,334	399,141	121,393	920,868	7,246,347	8,123,000	89.2
支出合計	25,089,414	4,837,352	6,080,317	952,664	11,870,333	36,959,747	49,704,122	74.4
経常収支差額	9,456,779	▲ 3,905,982	68,014,683	▲ 549,664	63,559,037	73,015,816	▲ 12,002,122	
前期繰越正味財産額	21,680,758	9,236,186	6,504,850	11,662,838	27,403,874	49,084,632	49,084,632	
当期正味財産合計	31,137,537	5,330,204	74,519,533	11,113,174	90,962,911	122,100,448	37,082,510	

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計「白血病患者支援事業77%、佐藤きち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりマリーナ基金3%」に配分経理している
注記2. 左記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分経理している。